
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 생활보장과

정책: 국민기초생활보장

단위: 국민기초생활수급자 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 생활보장과

생활보장과 55,641,578 54,195,025 1,446,553

국 49,172,154 47,922,557 1,249,597

시비 4,726,573 4,581,755 144,818

구비 1,742,851 1,690,713 52,138

국민기초생활보장 46,593,591 47,722,456 △1,128,865

국 41,199,000 42,300,005 △1,101,005

시비 3,943,825 3,957,755 △13,930

구비 1,450,766 1,464,696 △13,930

국민기초생활수급자 지원 45,830,221 46,819,789 △989,568

국 41,199,000 42,188,568 △989,568

시비 3,191,455 3,191,455 0

구비 1,439,766 1,439,766 0

정부양곡지원사업 172,000 1,161,568 △989,568

국 172,000 1,161,568 △989,568

301 일반보상금 172,000 1,161,568 △989,568

국 172,000 1,161,568 △989,568

01 사회보장적수혜금 172,000 1,161,568 △989,568

○수급자 정부양곡 지원 172,000 1,161,568 △989,568경정 172,000,000원

국 172,000 1,161,568 △989,568

차상위계층 지원 763,370 902,667 △139,297

국 0 111,437 △111,437

시비 752,370 766,300 △13,930

구비 11,000 24,930 △13,930

차상위계층 양곡 지원 0 139,297 △139,297

국 0 111,437 △111,437

시비 0 13,930 △13,930

구비 0 13,930 △13,930

301 일반보상금 0 139,297 △139,297

국 0 111,437 △111,437

시비 0 13,930 △13,930

구비 0 13,930 △13,930

01 사회보장적수혜금 0 139,297 △139,297

○차상위계층 양곡 지원 0 139,297 △139,297경정 0원

국 0 111,437 △111,437

시비 0 13,930 △13,930

구비 0 13,930 △13,930

저소득층 생활안정 지원 8,733,255 6,157,837 2,575,418

국 7,743,154 5,392,552 2,350,602

시비 757,192 598,444 158,748

구비 232,909 166,841 66,068

자활사업 추진 8,733,255 6,157,837 2,575,418

국 7,743,154 5,392,552 2,350,602

시비 757,192 598,444 158,748

구비 232,909 166,841 66,068

자활근로 7,197,965 5,541,373 1,656,592

국 6,527,111 4,987,236 1,539,875
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 469,598 387,896 81,702

구비 201,256 166,241 35,015

201 일반운영비 15,000 0 15,000

국 13,500 0 13,500

시비 1,050 0 1,050

구비 450 0 450

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○자활근로 사업비 15,000 0 15,00015,000,000원

국 13,500 0 13,500

시비 1,050 0 1,050

구비 450 0 450

301 일반보상금 7,182,965 5,541,373 1,641,592

국 6,513,611 4,987,236 1,526,375

시비 468,548 387,896 80,652

구비 200,806 166,241 34,565

01 사회보장적수혜금 7,182,965 5,541,373 1,641,592

○자활근로 7,182,965 5,541,373 1,641,592경정 7,182,965,000원

국 6,513,611 4,987,236 1,526,375

시비 468,548 387,896 80,652

구비 200,806 166,241 34,565

지역자활센터 운영 539,816 524,824 14,992

국 377,452 366,956 10,496

시비 161,764 157,268 4,496

구비 600 600 0

307 민간이전 539,216 524,224 14,992

국 377,452 366,956 10,496

시비 161,764 157,268 4,496

05 민간위탁금 539,216 524,224 14,992

○지역자활센터 운영 지원 539,216 524,224 14,992경정 539,216,000원

국 377,452 366,956 10,496

시비 161,764 157,268 4,496

자활사례관리 55,662 54,800 862

국 39,128 38,360 768

시비 16,534 16,440 94

307 민간이전 55,662 54,800 862

국 39,128 38,360 768

시비 16,534 16,440 94

05 민간위탁금 55,662 54,800 862

○자활사례관리 55,662 54,800 862경정 55,662,000원

국 39,128 38,360 768

시비 16,534 16,440 94

자활장려금 902,972 0 902,972

국 799,463 0 799,463

시비 72,456 0 72,456

구비 31,053 0 31,053

301 일반보상금 902,972 0 902,972

국 799,463 0 799,463
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부서: 생활보장과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 자활사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 72,456 0 72,456

구비 31,053 0 31,053

01 사회보장적수혜금 902,972 0 902,972

○자활장려금 지원 902,972 0 902,972902,972,000원

국 799,463 0 799,463

시비 72,456 0 72,456

구비 31,053 0 31,053
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